

Ref: FOI 219-18

Courtney Howard
request-473169-6ea2b85b@whatdotheyknow.com

Informatics
Cobbett House
Oxford Road
Manchester
M13 9WL

12 April 2018

Direct Line: 0161 701 0375
Email: foi@mft.nhs.uk

Dear Ms Howard

With reference to your Freedom of Information request, please see below the information in response to your queries:

1. *The number of alcohol related attendances to A&E due to violence over the past 3 years*

Searched for 'alcohol' and 'violence' ('violents','violent') in the triage comments

Total: 34

	Total
2015/16	11
2016/17	14
2017/18	9

2. *The number of alcohol related attendances to A&E due to general injuries over the past 3 years*

Searched for 'alcohol' in triage comments and the perceived complaint was an injury

Total: 5297

	Total
2015/16	1826
2016/17	1835
2017/18	1636

3. *The statistics for alcohol related attacks on staff over the past 3 years*

This information is not recorded by our incident reporting system. To obtain reliable data to answer this question, would take the request over the appropriate limit.

The appropriate limit has been specified in regulations and it is set at £450 for public authorities. This represents the estimated cost of one person spending 18 hours in determining whether the Departments hold the information, locating, retrieving and extracting the information. Under section 12 of the Freedom of Information Act the Department is not obliged to comply with your request and we will not be processing your request any further.

The information supplied to you continues to be protected by the Copyright, Designs and Patents Act 1998. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research you are doing and the

www.mft.nhs.uk

Incorporating:

Altrincham Hospital • Manchester Royal Eye Hospital • Manchester Royal Infirmary • Royal Manchester Children's Hospital • Saint Mary's Hospital • Trafford General Hospital • University Dental Hospital of Manchester • Wythenshawe Hospital • Withington Community Hospital • Community Services



INVESTORS
IN PEOPLE



purposes of news reporting. Any other reuse, for example commercial publication, would require the permission of the copyright holder.

If you are unhappy with the way your request has been handled you may ask for an internal review by writing to the FOI team at the above address. If you are not satisfied with the outcome of the review, you can then ask the Information Commissioner's Office (ICO) to make a decision. Generally the ICO cannot make a decision unless you have completed the Trust's internal review process.

The ICO contact details are:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
SK9 5AF

Telephone: 0303 123 1113

Website: www.ico.org.uk

Yours sincerely

FOI Team
MFT

www.mft.nhs.uk

Incorporating:

Altrincham Hospital • Manchester Royal Eye Hospital • Manchester Royal Infirmary • Royal Manchester Children's Hospital • Saint Mary's Hospital • Trafford General Hospital • University Dental Hospital of Manchester • Wythenshawe Hospital • Withington Community Hospital • Community Services

